
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 08.02.2021 
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che:  

 con nota del 15.06.2020, acquisita agli atti con il n. 4622, l’avv. Oreste del foro di Co-

senza, in nome e per conto della DUO SERVICE S.r.l. inoltrava al Comune di Filadelfia 

copia Decreto Ingiuntivo/Esecutivo n. 411/2019 nel quale si ingiunge il Comune di Fi-

ladelfia di pagare alla Duo Service Srl la somma di € 20.795,00 oltre le spese della pro-

cedura di ingiunzione, liquidate in € 540 per onorari, € 150,00 per spese oltre IVA e 

C.p.a. e rimborso forfettario come per legge;  

 con nota prot. 9940 del 10.12.2020 è stato sottoscritto accordo per la rinuncia alla pro-

secuzione dell’atto di precetto nel quale è stato previsto che il pagamento del legale 

avv. Oreste Via avvenga a presentazione fattura; 

VISTA la fattura elettronica n. FE/2021/0001 del 04.01.2021 dell’importo di € 1.335,09 a 

saldo spese legali decreto ingiuntivo n. 411/2019 dell’Avv. Oreste Via; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3/2021 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa;  

VISTO l’art. 163 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, con il quale viene consentito nel 

caso in cui non sia stato deliberato il Bilancio di previsione, la gestione provvisoria, nei 

limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato; 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI – DECRETO IN-

GIUNTIVO N. 411/2019. -   
 

Progressivo Generale N. 54 in data 08.02.2021 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni e le causali espresse in narrativa che si 

intendono integralmente riportate, all’Avv. Oreste Via residente in via Felice Fiore, n. 5/A 

– 87100 Cosenza - Cod. fisc.: VIARTS64R21D068T, l’importo di € 1.335,09 a saldo spese 

legali decreto ingiuntivo n. 411/2019, disponendo l’accreditamento dell’importo sul conto 

IBAN: IT 89O0538780881000002264627; 

DI DARE ATTO che trova imputazione al cap. 1245 del redigendo bilancio;  

DARE ATTO che la presente Determinazione:  

 è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

 va pubblicata all'Albo online di questo ente; 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Amministrativa.- 

 

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

              Geom. Francesco Conidi 

          

 

 

 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

          IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

          Dr. Bruno Iorfida 


